UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

OFICINA DE INVESTIGACIONES Y DESARROLLO CIENTIFICO

PUBLICACION DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA
CONVOCATORIA No. 02 - 2020 PARA EL RECONOCIMIENTO DE ANTIGUOS SIN AVAL Y NUEVOS

SEMILLEROS DE INVESTIGACION

NOMBRE DEL GRUPO

No. N:EI\IC/I?LRLEEE(E)L DE INVESTIGACION RESULTADO OBSERVACION
QUE AVALA
El grupo de investigacion
TURISMO no se encuentraapazy
1 SOSTENIBLE Y GRUPINFINUT RECHAZADO salvo porque no envi6
ALTERNATIVO informe actividades del
Sem. B - 2019
AGRL?REBCA?\I':AOG'A AGROECOLOGIAS,
2 ' AMBIENTE Y CUMPLE
PERIURBANA Y RURALIDADES
PAREDES VERDES
3 El CIPRES DESPYC CUMPLE
Semillero de
investigacion en SISTEMAS
4 Rumiantes AGROFORESTALES CUMPLE
RUMITOL
Semillero de El grupo de investigacion
investigacion de no se encuentraapazy
5 L. INGENUS RECHAZADO salvo porque no envio
programacion en . o
Pvthon informe actividades del
yinon. Sem. B - 2019
Grupo de Estudios CURRICULO, Debe subsanar. Presentar
6 en Dipscurso Poder UNIVERSIDAD Y INADMITIDO | el CvLac del Coordinador
y SOCIEDAD del Semillero.
Semillero de
Investigacion
. . ESPACIO, TIEMPO Y
7 GlSocial (Slst_e,ma SOCIEDAD CUMPLE
de Informacion
Geoaréfica Social)
PRAXIS en
SABENCIA:
8 Saberes, DIDASKALIA CUMPLE
Ensefianza, Ciencia
y Ambiente
Semillero ‘ - El grupo de investigacion
Investigacién en Grupo de Investigacion no se encuentraapazy
9 g. en Derecho de la RECHAZADO | salvo porque no envié
Propiedad . . ) . o
Intelectual (SINPI) Universidad del Tolima informe actividades del
- Sem. B - 2019
Fo(rjm(;;tuon Grupo de Investigacion
10 q ciu fr", anay | Curriculo, Universidad y| CUMPLE
educacion parala Sociedad
naz
Grupo De Investigacion El grupo de investigacion
Adaptacion al En Biodiversidad Y no se encuentraapazy
11 ptact " Dinamica De RECHAZADO | salvo porque no envié
Cambio Climético . . . o
Ecosistemas Tropicales informe actividades del
— GIBDET Sem. B - 2019
AF Honda Grupo de Investigacion
12 investiga, conoce y GIETO CUMPLE
crea
INFIR Investigacion
para el desarrollo | Grupo de Investigacion
13 financieroy GIETO CUMPLE
econdmico regional
Educacién Agroecologia,
14 Ambiental en Ambientes y CUMPLE
Territorios Rurales Ruralidades
El grupo de investigacion
no se encontraba apazy
FELICIDAD salvo con el informe de
15| oreANIZACIONAL Argonautas RECHAZADO | ctividades Sem. B - 2019.
Envié informe después del
cierre de la convocatoria
e e | colctva
16 S, esp y Investigacién en Arte y CUMPLE
ecosistemas del
Cultura
Arte
ARCOS -
. . Debe subsanar. Presentar
ARQUITECTURA, | Grupo de Investigacion .
17 CONEORT Y E-ARC INADMITIDO | el CVL;; dSe(;In::icl)lc;:glnador
CONSTRUCCION :
Grupo de Investigacion
18 TAXONOMIAS Procesos de CUMPLE

AUDIOVISUALES

Investigacién, Creacion
v Educacion en Arte
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No.

NOMBRE DEL
SEMILLERO

NOMBRE DEL GRUPO
DE INVESTIGACION
QUE AVALA

RESULTADO

OBSERVACION

19

Semillero de
investigacion en
Botanica de la
Universidad del
Tolima (SEINB-UT)

Agroecologia,
Ambientes y
Ruralidades

CUMPLE

20

Semillero de
investigacion en
Ocio, Recreacion y
Tiempo Libre.
(SIORYTL)

Ocio, Culturafisicay
Salud

INADMITIDO

Debe subsanar. Carta de
aval del semillero,
expedida por el Dir. del
grupo de
investigacion y Carta del
Coord. de investigaciones
de la Unidad Académica
informando la previa
socializacién del semillero
v su nlan de trabaio.

21

Historia de la
Arquitecturay el
Urbanismo de
Ibagué

Grupo de Investigacién
E-ARC

CUMPLE

JONH JAIRO MENDEZ ARTEAGA
Director Oficina de Investigaciones y Desarrollo Cientifico

Proyect6: Ménica Rocio Bernal Ruiz
Fecha de publicacién 16 de Julio de 2020

Nota: Cuando la propuesta incurra en alguna causal de inadmision, solo dispondra de dos (2) dias; esto quiere decir
hasta el martes 21 de julio de 2020, para la debida correccién. Este plazo se cuenta a partir del momento de la
publicacién de resultados de propuestas elegibles, so pena de ser rechazados. Enviar al din@ut.edu.co
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